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ACTA DE ADMISION CION, CALIFICACI oT AMIENTO D
ENA ACION SIMPLIFI ° 002-2024-MDP/CS-1 —
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO DEL CAMINO
VECINAL NO PAVIMENTADO RUTA HU-527 TRAMO: MILANO — LA LOMA,
DISTRITO DE PUCAYACU, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO, DEPARTAMENTO

DE HUANUCO.

En el Distrito de Pucayacu, a los 02 dias del mes de agosto del 2024, en la oficina de la Unidad
de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Pucayacu, a las 08:30am, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccidén, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-
MDP/CS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objelo de convocatoria es la
CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO DEL CAMINO
VECINAL NO PAVIMENTADO RUTA HU-527 TRAMO: MILANO - LA LOMA,
DISTRITO DE PUCAYACU, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO, DEPARTAMENTO
DE HUANUCDO, a fin de efectuar la Admision, Evaluacion y Calificacion de las ofertas segun
orden de prelacion.

Estando el comité de seleccién conformado por:

Presidente Titular RONALD PUCLLAS QUISPE

Primer Miembro Titular ALBORNOZ RAMON MELCHOR
Segundo Miembro Titular | YAIDI CRISTINA DE LA CRUZ PONCE

Designados mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 021-2024-MDP/GM de fecha 18 de julio
del 2024.

El presidente del Comité de Seleccion verifica el quorum respectivo, da por iniciada la sesion y
expone a los miembros presentes que la reunion tiene por finalidad llevar a cabo la etapa de
admision, evaluadion y calificacion de ofertas comespondiente:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Presidente del Comité de Seleccion, procede a informar que, con fecha del 19 de julio del 2024
hasta el 30 de julio del 2024, se registraron a través del SEACE los siguientes participantes:

%\\@ =

Fecha de
Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social registro en el |Estado
procedimiento
INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES BRACRISGHA | 2024-07-21 ;
1 |20542434644 | JFF iy valido
CONSULTORES & EJECUTORES JELMARS EMPRESA | 2024-07-19 :
2 120600398491 | \\r\\iDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 22:39:31.0 Valido
2024-07-22 :
3 |20601276519 | CSC CONSULTING EAR.L A valido
4 | 20603051301 | GH NEGOCIOS E INVERSIONES SR L. g?ﬁﬂg%o Valido
5 |20604730326 | INVERSIONES J&G - TOCACHE SAC. ';’2_2;‘“_0378'%5 Valido
6 |20608623591 | GRUPO EM CONSTRUCTORA Y SERVICIOS E.IR.L. @7".;’;.",73'%2 valido
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2. PRESENTACION DE OFERTAS

Acto seguido el Presidente del Comité de Seleccion, procedié a informar que, con fecha 31 de
julio del 2024 se llevd cabo la etapa de presentacion de ofertas a través del SEACE, segun se
detalla a continuacion:

ROy Tl [DeEcriation col Rem ; 2 : A P i
mctaq- u-nomm ] Fecha Presentacion |mm| Forma de presentacion
1 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENRSENTO PERIODICD DEL CAMENO VECINAL NO PAVIVENTADO RUTA HU-527 TRAMO: MILANO LA

| 20804730326 | CONSORCIO VALENTING 310712024 nzus | Electronco

3. ADMISION DE OFERTAS

A continuacién, el Comité de Seleccion procedio a la apertura electrénica de las ofertas, a fin de
verificar el cumplimiento de la presentacién de la documentacion obligatoria, a fin de dedarar la
admisibilidad de la oferta, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica
de las Bases integradas, de conformidad con el numeral 73.2 del Articulo 73° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado.

CONSORCIO
DOCUMENTO VALENTINO
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o  mandatario, segun  comesponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
cormresponda.

¢) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento | CUMPLE
(Anexo N°2)
d) | Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidosen | CUMPLE
el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3)

e) | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE

f) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se CUMPLE
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) | El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) | En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con NO
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas | PRESENTA
empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su
inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad.
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b) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. NO
(Anexo N° 11) PRESENTA
c) | Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la NO

Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversion en la Amazonia, deben presentar | PRESENTA
la Dedaracién Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacion de la
exoneracion del IGV (Anexo N° 7).

SITUACION DE LA PROPUESTA ADMITIDA

4. EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo ')
de la seccion espedifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta
con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas conforme a lo indicado en el articulo
74 del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado.

De acuerdo con la revision efectuada, los miembros del comité de seleccién, procederan con la
evaluacion de las ofertas que fueron admitidas:

v FACTORES DE EVALUACION
B. PLAZO DE C.MEJORAS A LOS
A.PRECIO PRESTACION DEL TERMINOS DE
SERVICIO REFERENCIA
De 45 hasta 49
Limite dias
Maxmo | S/420.43000) | oiendario: 10
puntos Mejora 1: 10
Valor De 50 hasta 54 puntos PUNTAJE
POSTOR | peferencial | Limite i 5ei bt 5 dias ‘é’ 3 TOTAL
| S/ Inferior 77 | = | calendario: = =
420,430.00 S | 5 puntos s <
0 [De55hasta59 | & - a
dias PLANTEA
PUNTAJEA | \crorano | PORCENTAJE| | calendario: PLANTEA | ‘e JoRA
ASIGNAR 3 MEJORA
puntos
OFERTADO 0 10
CONSORCIO
VALENTING | 80 PUNTOS [ 420,430.00 100% 80| 45DIAS 10 0 0 90

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, los miembros del comité de seleccion califica las ofertas de
los postores, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral
3.2 del Capitulo Il de la secci6n especifica de las bases integradas, conforme a lo indicado en el
articulo 75 del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado:
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B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ESTADO
c.
A B.3 CALFICACIONES DEL EXPERIENCIA
N°® POSTOR CAPACIDAD PERSONAL CLAVE 84 DEL POSTOR
LEGAL B1 | EXPERIENCIA ENLA
EQUIPAMIENTO B31 DEL ESPECIALIDAD | CALIFICADESCALIFICA

ESTRATEGICO Ba2 | PERSONAL
FORMACION | CAPACITACION | CLAVE

CONSORCIO Sl
VALENTINO | CUMPLE

Sl NO

SI CUMPLE SICUMPLE

CUMPLE CUMPLE SICUMPLE | DESCALIFICADA

Segiin el Capitula lIl, 3.2, B4. de la Seccién Especifica de las Bases Integradas solicita como experiencia
del personal dave los siguiente:

Requstos: ||
INGENIERO RE SIDENTE DEL SERVICIO

Experiencia minima de dos (02) afios, como residente y'o supernvisor yfo inspector en la
ejecucion de servicios simillares, cortados a partir de la colegiatura.

Se consideraran obras similares para el personal clave, servicio de mejoramiento, ampliacidn,
rehabilitacién en caminos vecinales.

% De prasentarse expenencia siequtata parsielamente (trasizpe) para el computo cel tiempo de dicha

«pensncia solo se considerard una vez el penoda rasiapal

Acrecitacidn:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos:
(i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constandias o (ifj) certificados
o (jy) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del Ji

personal propuesto.

Segin oferta presentada por el postor CONSORCIO VALENTINO en el folio 69, 70 y 71, presenta
Centificados de Trabajo del personal clave (Ingeniero Residente del servicio) ing. Lednidas Edison Morales
Morales como:

> JEFE DE OBRA en la ejecucion de la obra “Mejoramiento del camino vecinal tramo viejo San Martin
—La Uni6n, Distrito de Campanilla, Mariscal Caceres — San Martin, por el periodo de 02.01.2018 hasta
el 31.08.2018.

» RESIDENTE DEL SERVICIO en la obra: Ejecucién del mantenimiento periédico y rutinario del camino
vecinal en el Distrto de Uchiza, por el pericdo de 21.09.2020 hasta el 26.12.2021. (Total experiencia:
1 ailo + 3 meses + 4 dias).

» JEFE de mantenimiento Rutinario del camino vecinal Huamuco — La Morada L=37.44 Km, por el
periodo de 15.09.2015 hasta el 30.04 2016.

El Personal Clave propuesto por el postor tiene una experiencia como Residente de Servicio porun (1) ailo
+ tres (3) meses + cuatro (4) dias, por lo tanto, se DESCALIFICA la ofena del postor CONSORCIO
VALENTINO por NO acreditar la experiencia del personal clave requerido en las Bases Integradas que es
de dos (02) afios, como residente ylo s isor ylo inspector en la ejecucién de servicios
similares, contados a partir de la colegiatura.
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Referencia: Resolucién N°® 1148-2024-TCE-S3 del Tribunal de Contrataciones del Estado del
5 de abril del 2024, indica:

Que es deber de cada postor ser diligente y presentar ofertas claras congruentes, de tol
manera que el comité de seleccion pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando
sin recurrir a interpretaciones. Asimismo, la evaluacién de dicho colegiado debe darse en
virtud de la documentacidn obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no
incluidos por el propio postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos, 0
aseverados, y que por si solos permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea

acreditarse, estando impedidos de realizar interpretacién alquna a la informacién contenida

en la oferta.
Asi pues, debe predisarse que toda informacién contenida en la oferta técnica o econémica,

debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar ol comité de
seleccion, la verificacién directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si
lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad, es decir, si las ofertas presentadas
cumplen con las caracteristicas minimas establecidas en las bases del procedimiento de

selecci6n para satisfacer las necesidades del drea usuaria.

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Habiendo culminado con la admisién, evaluacion y calificacion de las ofertas los miembros del
comité de seleccion, al no contar con ninguna oferta valida proceden a DECLARAR DESIERTO
el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDPI/CS-1 -

PRIMERA CONVOCATORIA.

Se deja constancia que este colegiado al momento de admitir, evaluar y calificar ha considerado
los principios que rigen las contrataciones del estado.

Los miembros del Comité de Seleccion, POR UNANIMIDAD, dan por aprobado los resultados
de la evaluaci6n y calificacién de la oferta, firnan la presente acta en sefial de conformidad,
siendo las 16:00 horas del mismo dia.

----------------------------------------------

. RONALD PUCLLAS QUISPE
Presidente Titular

..................

Segyndo Mlembro Titular
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